14
14-1
Doppelwendelkupplungen RBC … DWC-STE
mit Klemmnabe
aus Stahl, rostfrei
Bestellbeispiel Code
Kupplungsausführung RBC
Größe 0100
Bauart DWC
Werkstoff:
• Stahl, rostfrei STE
Bohrungsdurchmesser
d1 = 10 mm 010.00
Bohrungsdurchmesser
d2 = 8 mm 008.00
RBC 0100 DWC-STE-010.00-008.00
Eigenschaften
• Universell einsetzbare Kleinkupplung
•  Spielfreie winkelsynchrone Übertragung
von Drehbewegungen
•  Hoher Radialversatz
•  Für mittlere Drehmomente
•  Material: Stahl, rostfrei 17-4PH,
Werkstoff-Nr. 1.4542
•  Optimaler Ausgleich von Wellen-
verlagerungen
•  Typische Anwendungen: Allgemeiner
Maschinenbau, Apparatebau, Spindel-
antriebe
15
15-1
ø
D
l2
S
l1
L
ø
d2
ø
d1
X
D
mm
L
mm
l1
mm
l2
mm
S
mm
X
mm g
0100 25,4 44,5 9,4 3,8 M3 7,9 150
0125 31,8 60,2 13,0 5,6 M4 9,7 315
0150 38,1 66,5 16,8 5,6 M4 13,0 507
d1 / d2
mm Nm Nm Nm min-1 Nm/rad N/mm x10-6 kgm2 Nm mm mm °
0100
6 / 6 6,8 3,4 1,7
3 600
70 56
12,6 2,0 ± 0,25 ± 0,75 5
8 / 6 5,9 3,0 1,5 47 36
8 / 8 5,9 3,0 1,5 47 36
10 / 6 5,0 2,5 1,3 30 22
10 / 8 5,0 2,5 1,3 30 22
10 / 10 5,0 2,5 1,3 30 22
0125
8 / 8 14,2 7,1 3,6
3 600
130 64
42,3 4,7 ± 0,25 ± 0,75 5
12 / 8 9,6 4,8 2,4 66 31
12 / 12 9,6 4,8 2,4 66 31